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Wynalazek niniejszy dotyczy sposobu
otrzymywania nawozu mieszanego z azota¬
nu amonowego zdatnego do przechowywa¬
nia i do rozsiewania.

Znany sposób otrzymywania nawozu
mieszanego polega na odparowaniu roztwo¬
rów azotanu amonowego do 10% zawar¬
tości wody i na zmieszaniu powstałego wod¬
nistego produktu z gorącemi lub zimnemi
solami nawozowemi, jak siarczanem amo¬
nu, siarczanem potasu, chlorkiem potaso¬
wym, fosforanami wapniowemi, gipsami
i t. d. Produkty otrzymane w ten sposób
wykazują przy leżeniu dążność do spieka¬
nia się i twardnieją w bryły, co sprawia
poważne trudności przy wywożeniu ich z
magazynów, przy mieleniu i przesyłce. Sam
wyrób wymaga stosunkowo wielkich urzą¬

dzeń z odpowiednio znacznem zużyciem
energji.

Znaleziono jednak, że daleko korzyst¬
niej jest odparować naprzód roztwór azo¬
tanu amonowego do bardzo wysokiego stę¬
żenia, t. j. powyżej 92%, najwłaściwiej do
zawartości wody od 2 — 4%, albo jeszcze
mniej, i powstały produkt zmieszać w wy¬
sokiej temperaturze, powyżej 135°, ze sta-
łemi solami dodatkowemi. Drobna zawar¬
tość wody ulega szybkiemu i dokładnemu
odparowaniu w urządzeniach do miesza¬
nia aparatury o niewielkiej długości.

Korzyści takiego sposobu pracy polega¬
ją na tern, że zależnie od rodzaju dodanej
stałej soli otrzymuje się bądźto zaraz po
jej dodaniu, bądź na krótkiej, ale wystar¬
czającej do przetworzenia drodze produkt



miałki i wysuszony na pył. Wskutek skró¬
cenia urządzeń do mieszania i dzięki sypko¬
ści soli, zużycie ehergji jest niewielkie, a
wydajność urządzenia bardzo wysoka.

Przykład L Roztopioną saletrę amono¬
wą w temperaturze 14501 z 2,2% zawartości
wody doprowadza się w sposób ciągły w
krótkim przyrządzie przenoszącym i mie¬
szalnym do mielonego chlorku potasowego,
w stosunku 47 części stopu na 53 części
chlorku potasowego. Mieszanina zachowu¬
je przez krótki ale wystarczający do prze¬
tworzenia czas stan płynny, a następnie
twardnieje w przyrządach w łatwo rozpa¬
dające się bryły. Niewielka pochodząca ze
stopu zawartość wody (około 1,03 %) wy¬
parowuje szybko na powietrzu, wobec wy¬
sokiej temperatury mieszaniny (ponad
100°), tak że produkt, wysuszony na pył,
opuszcza skrót aparatu jako jednorodna
mączka wolna od wywoływanej przez za¬
wartość wody własności twardnienia przy
leżeniu.

Przykład II. Roztopioną saletrę amo¬
nową w temperaturze 147°C z 2% zawarto¬
ści wody doprowadza się w sposób ciągły
i w jednakowych odstępach czasu do syp¬
kiej mączki siarczanu amonu przesuwają¬
cej się w przenośniku, przy jednoczesnej
przeróbce obu materjałów, w stosunku wa¬
gowym 1 części stopu saletry amonowej na
1,6 części siarczanu amonu. Stop zostaje
natychmiast wessanym przez siarczan,
przyczem tworzy się pulchna mączka kry¬

staliczna, w której wszystka zawarta w niej
saletra amonowa owiązana jest z siarcza¬
nem w sól podwójną. Początkowa zawar¬
tość wody zmieszanej soli wynosząca
0,77%, wyparowuje na powietrzu w panu¬
jącej temperaturze ponad 100°, szybko i tak
dokładnie, że krystaliczna mączka przy o-
puszczeniu skrótu aparatu zostaje prak¬
tycznie pozbawiona wody i wysuszona na
pył; i nie wykazuje znanych a niepożąda¬
nych własności mieszanych soli saletrzano-
amonowych, pochodzących z zawartości
wilgoci i występujących przy ochłodzeniu.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób wytwarzania zdatnych do
przechowywania i rozsiewania nawozów
mieszanych z azotanu amonowego, zna¬
mienny tern, że roztwór azotanu amonu o
bardzo małej zawartości wody i wysokiej
temperaturze miesza się ze stałemi nieor-
ganieżnemi solami nawozowemi.

2. Sposób według zastrz, 1, znamien¬
ny tern, że jako stałą nieorganiczną sól na¬
wozową stosuje się siarczan amonu.

3. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że jako stałe sól nawozową stosuje
się chlorek potasowy.
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